
Niederbayerisches 
Schützenlieslschießen 

2023 

 
Ergebnisliste 

 

 

Schirmherr Gerhard Schipper 
Ehrengauschützenmeister des  

Schützengaues Landshut 
  



Platz Start-Nr. Schützin Schützengau
Verein Teiler  Differenz zum 

Schirmherrn

1 209 Köckeis Christine Schützengau Zwiesel
Waldschützen Kirchdorf LG 857,6 2,0

2 213 Lintner Birgit Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang LG 815,1 44,5

3 210 Kraus Maria Schützengau Viechtach
Mehlbachtaler Einweging LG 895,8 -36,2

4 120 Tremmel Nadine Schützengau Landau
Hubertusschützen Pilstling LG 814,5 45,1

5 102 Dorner Regina Schützengau Kötzting
SG Blaibach LG 811,7 47,9

6 241 Aigner Silke Schützengau Viechtach
Edelweiss Viechtach LG 809,6 50,0

7 219 Niedermeier Michaela Schützengau Vilsbiburg
Brauhausschützen Geisenhausen LG 807,3 52,3

8 349 Sellner Regina Schützengau Wolfstein
FSG Freyung LGA 802,5 57,1

9 235 Haering Elisabeth Schützengau Grafenau
Waldeslust Schönberg LG 763,2 96,4

10 357 Zeillerbauer Regina Schützengau Passau
Löwenschützen Schalding LGA 752,8 106,8

11 226 Stern Rita Schützengau Viechtach
Zur Rast Weghof LG 738,5 121,1

12 337 Prichodko Inge Schützengau Deggendorf
Wildschützen Deggenau LGA 736,1 123,5

13 234 Königsbauer Jasmin Schützengau Vilsbiburg
Brauhausschützen Geisenhausen LG 663,8 195,8

14 224 Schüren Sabine Schützengau Zwiesel
Sportschützen Kirchberg LG 663,5 196,1

15 117 Schmelcher Bettina Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang LG 662,8 196,8

16 122 Weichselgartner Sophia Schützengau Landau
Hubertusschützen Pilstling LG 629,1 230,5

17 358 Ketzer Margot Schützengau Passau
Sportschützen Ruderting LGA 626,7 232,9

18 345 Schubert Heidi Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang LGA 610,1 249,5

19 318 Hobelsberger Marianne Schützengau Wolfstein
Dreisesselschützen LGA 606,2 253,4

20 221 Plötz Erika Schützengau Landshut
Bayerland Ergolding LP 602,2 257,4

21 326 Lachner Marlene Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang LGA 588,4 271,2

22 359 Schmied Lydia Schützengau Landau
Schützenring Wallersdorf LGA 582,6 277,0

23 336 Obernhofer Annemarie Schützengau Landshut
Schloßschützen Piflas LGA 559,7 299,9

24 220 Penzkofer Cäcilia Schützengau Deggendorf
Fröhliche Bergler Greising LG 516,2 343,4

25 125 Distler Mariella Schützengau Landau
Schützenring Wallersdorf LG 511,6 348,0

gab den letzten Schuss ab und erzielte einen 859,6 Teiler.
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Gewinner sind die drei darunter liegenden Teiler (positiver Abstand).
www.schuetzenbezirk-niederbayern.de
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26 202 Bachmeier Renate Schützengau Simbach
Buchbergschützen Reut LG 489,2 370,4

27 227 Stockner Bianka Schützengau Landau
FSG Landau LP 484,2 375,4

28 233 Hölscher Cornelia Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang LG 480,2 379,4

29 361 Mühlbauer Angelika Schützengau Straubing-Bogen
Bogener Sportschützen LGA 454,6 405,0

30 307 Eder Ursula Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang LGA 447,7 411,9

31 115 Rummel Michaela Schützengau Landau
Hubertusschützen Pilstling LG 436,5 423,1

32 208 Karl Anneliese Schützengau Deggendorf
Sonnenwaldschützen Schöllnach LG 424,4 435,2

33 240 Schweikl Channapha Schützengau Viechtach
Edelweiss Viechtach LG 408,7 450,9

34 239 Obermeier Sabine Schützengau Vilsbiburg
Brauhausschützen Geisenhausen LGA 395,9 463,7

35 304 Dick Annemarie Schützengau Vilsbiburg
Brauhausschützen Geisenhausen LGA 386,4 473,2

36 303 Christl Ella Schützengau Kötzting
SG Blaibach LGA 372,8 486,8

37 320 Holzner Fanny Schützengau Vilsbiburg
Brauhausschützen Geisenhausen LGA 366,7 492,9

38 238 Sprödhuber Christine Schützengau Passau
Fürstenzeller Schützen LG 365,6 494,0

39 225 Schuster Beate Schützengau Zwiesel
Sportschützen Kirchberg LG 363,2 496,4

40 105 Gschlößl Heinke Schützengau Landshut
Adlerhorst Landshut LG 361,1 498,5

41 327 Landersdorfer Renate Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang LGA 352,5 507,1

42 301 Bach Gerlinde Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang LGA 349,0 510,6

43 112 Maier Sandra Schützengau Deggendorf
Winklerschützen Lalling LG 348,4 511,2

44 113 Pompl Jessica Schützengau Deggendorf
Wildschützen Deggenau LG 348,1 511,5

45 314 Grübl Monika Schützengau Passau
Sportschützen Ruderting LGA 339,7 519,9

46 339 Rabenbauer Elisabeth Schützengau Kötzting
SG Blaibach LGA 333,0 526,6

47 108 Helmbrecht Sarah Schützengau Straubing-Bogen
Bogener Sportschützen LG 331,1 528,5

48 104 Gnad Larissa Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang LG 326,6 533,0

49 236 Klug Renate Schützengau Passau
Braunschützen Straßkirchen LP 325,9 533,7

50 312 Gnad Conny Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang LGA 319,7 539,9

51 217 Meyer Mathilde Schützengau Deggendorf
Isarschützen Plattling LG 315,4 544,2

Gewinner sind die drei darunter liegenden Teiler (positiver Abstand).
www.schuetzenbezirk-niederbayern.de



Platz Start-Nr. Schützin Schützengau
Verein Teiler  Differenz zum 

Schirmherrn

gab den letzten Schuss ab und erzielte einen 859,6 Teiler.

Niederbayerisches Schützenlieslschießen 2023
Schützenliesl

Schirmherr Gerhard Schipper
Ehrengauschützenmeister des Schützengaues Landshut

52 118 Stübinger Tanja Schützengau Landau
Jagablut Heimhardt LG 313,1 546,5

53 355 Winner Marianne Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang LGA 306,6 553,0

54 216 Mayer-Falzboden Heidemarie Schützengau Viechtach
Zur Rast Weghof LG 304,1 555,5

55 308 Freudenmann Gerlinde Schützengau Deggendorf
Schloßbergschützen Winzer LGA 300,4 559,2

56 356 Wolters Christine Schützengau Deggendorf
Wildschützen Deggenau LGA 295,9 563,7

57 341 Ratzer Marion Schützengau Passau
Löwenschützen Schalding LGA 295,4 564,2

58 348 Seifert Margret Schützengau Straubing-Bogen
Bogener Sportschützen LGA 289,7 569,9

59 206 Gigl Waltraud Schützengau Zwiesel
Waldschützen Kirchdorf LG 286,7 572,9

60 346 Sedlmaier Uschi Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang LGA 282,1 577,5

61 106 Halwax Andrea Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang LG 272,5 587,1

62 214 Lubitz Edith Schützengau Landau
FSG Landau LP 253,0 606,6

63 306 Edelfurtner Karin Schützengau Passau
SG Ilztaler Kalteneck LGA 249,7 609,9

64 351 Steinbauer Maria Schützengau Deggendorf
Wildschützen Deggenau LGA 248,3 611,3

65 230 Weber Elfriede Schützengau Viechtach
Mehlbachtaler Einweging LG 245,6 614,0

66 310 Friedrich Marianne Schützengau Dingolfing
Isartaler Mammingerschwaigen LGA 244,6 615,0

67 218 Müller Kerstin Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang LG 241,4 618,2

68 333 Miedl Christel Schützengau Deggendorf
Schlossbergschützen Winzer LGA 238,8 620,8

69 344 Schiller Renate Schützengau Deggendorf
Wildschützen Deggenau LGA 237,3 622,3

70 331 Meindl Anita Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang LGA 230,0 629,6

71 123 Wimmer Anna  Schützengau Passau
Löwenschützen Schalding LG 218,9 640,7

72 101 Barth Ramona Schützengau Deggendorf
Sonnenwaldschützen Schöllnach LG 213,2 646,4

73 338 Pritzl Elfriede Schützengau Dingolfing
Holzlander Oberwolkersdorf LGA 212,5 647,1

74 343 Saller Sonja Schützengau Straubing-Bogen
Bogener Sportschützen LGA 204,5 655,1

75 354 Wenzel Sabine Schützengau Zwiesel
SV Eichenlaub Frauenau LGA 198,1 661,5

76 325 Lachenmayr  Heidi Schützengau Landshut
Schloßschützen Pifals LGA 197,6 662,0

77 330 Meierhofer Irmgard Schützengau Straubing-Bogen
Sportschützen Hankofen LGA 192,7 666,9

Gewinner sind die drei darunter liegenden Teiler (positiver Abstand).
www.schuetzenbezirk-niederbayern.de
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78 315 Hain Bianka Schützengau Wolfstein
SV Hochwald Haidmühle LGA 174,1 685,5

79 302 Blöchinger Resi Schützengau Deggendorf
Sonnenwaldschützen Schöllnach LGA 162,9 696,7

80 323 Knauer Maria Schützengau Kötzting
SG Blaibach LGA 161,7 697,9

81 109 Hörmannskirchner Kathrin Schützengau Landshut
Isarthaler Gündlkofen LG 156,9 702,7

82 313 Grassl Evi Schützengau Kötzting
SG Blaibach LGA 156,1 703,5

83 204 Bergmann Monika Schützengau Kötzting
SG Blaibach LP 144,6 715,0

84 201 Antes Dietlinde Schützengau Landshut
Adlerhorst Landshut LG 124,3 735,3

85 317 Hirz Roswitha Schützengau Wolfstein
Dreisesselschützen LGA 118,2 741,4

86 126 Hecht Nadine Schützengau Straubing-Bogen
SV Grüne Au Geraszell LG 112,2 747,4

87 242 Wenzel Sabine Schützengau Zwiesel
SV Eichenlaub Frauenau LP 76,3 783,3

88 321 Kinninger Reinhilde Schützengau Wolfstein
Dreisesselschützen LGA 68,0 791,6

89 119 Süß Angela Schützengau Zwiesel
Waldschützen Kirchdorf LP 58,4 801,2

90 305 Duschl Helene Schützengau Wolfstein
FSG Freyung LGA 57,8 801,8

91 329 Mauder Eva Maria Schützengau Passau
SG Dommelstadl LGA 37,3 822,3

92 309 Friedlmaier Evelin Schützengau Landau
Hubertusschützen Pilstling LPA 28,0 831,6

93 103 Gnad Isabel Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang LG 931,4 -71,8

94 229 Uhlendorf Rosi Schützengau Zwiesel
Sportschützen Kirchberg LG 1058,1 -198,5

95 114 Rottmeier Julia Schützengau Straubing-Bogen
Sportschützen Hainkofen LG 1146,8 -287,2

96 223 Scheibenzuber Andrea Schützengau Deggendorf
Schloßbergschützen Winzer LG 1148,6 -289,0

97 207 Groß Manuela Schützengau Straubing-Bogen
Sportschützen Hankofen LP 1186,2 -326,6

98 116 Salzberger Christine Schützengau Landau
Waidmannsheil Perbing LG 1188,2 -328,6

99 360 Brunner Rita Schützengau Landau
Schützenring Wallersdorf LGA 1251,1 -391,5

100 328 Landesdorfer Anna Schützengau Straubing-Bogen
Sportschützen Hankofen LGA 1338,6 -479,0

101 231 Wölfl Helga Schützengau Zwiesel
Regner Schützen LP 1362,1 -502,5

102 212 Linner Renate Schützengau Landau
Hubertusschützen Pilstling LP 1537,3 -677,7

103 110 Köstler Regina Schützengau Vilsbiburg
Lernbachtaler Vilslern LG 1732,7 -873,1

Gewinner sind die drei darunter liegenden Teiler (positiver Abstand).
www.schuetzenbezirk-niederbayern.de
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104 237 Distler Monika Schützengau Landau
Schützenring Wallersdorf LG 1862,7 -1003,1

105 203 Barth Martina Schützengau Vilsbiburg
Brauhausschützen Geisenhausen LG 1869,5 -1009,9

106 205 Fissel-Thanner Claudia Schützengau Straubing-Bogen
Sportschützen Hankofen LG 2353,9 -1494,3

Gewinner sind die drei darunter liegenden Teiler (positiver Abstand).
www.schuetzenbezirk-niederbayern.de
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1. 112 Maier Sandra Schützengau Deggendorf
Winklerschützen Lalling LG 88 86 174 26 7,0 0 33,0 Punkte

2. 104 Gnad Larissa Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang LG 93 86 179 21 26,1 0 47,1 Punkte

3. 101 Barth Ramona Schützengau Deggendorf
Sonnenwaldschützen Schöllnach LG 94 93 187 13 34,1 0 47,1 Punkte

4. 126 Hecht Nadine Schützengau Straubing-Bogen
SV Grüne Au Geraszell LG 96 95 191 9 53,0 0 62,0 Punkte

5. 117 Schmelcher Bettina Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang LG 90 90 180 20 43,0 0 63,0 Punkte

6. 108 Helmbrecht Sarah Schützengau Straubing-Bogen
Bogener Sportschützen LG 95 94 189 11 56,3 0 67,3 Punkte

7. 106 Halwax Andrea Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang LG 85 77 162 38 61,6 0 99,6 Punkte

8. 102 Dorner Regina Schützengau Kötzting
SG Blaibach LG 91 88 179 21 92,2 0 113,2 Punkte

9. 116 Salzberger Christine Schützengau Landau
Waidmannsheil Perbing LG 94 91 185 15 100,2 0 115,2 Punkte

10. 103 Gnad Isabel Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang LG 93 90 183 17 100,7 0 117,7 Punkte

11. 122 Weichselgartner Sophia Schützengau Landau
Hubertusschützen Pilstling LG 96 92 188 12 108,0 0 120,0 Punkte

12. 113 Pompl Jessica Schützengau Deggendorf
Wildschützen Deggenau LG 93 93 186 14 107,3 0 121,3 Punkte

13. 123 Wimmer Anna  Schützengau Passau
Löwenschützen Schalding LG 93 91 184 16 115,4 0 131,4 Punkte

14. 118 Stübinger Tanja Schützengau Landau
Jagabluat Heimhardt LG 87 87 174 26 108,9 0 134,9 Punkte

15. 109 Hörmannskirchner Kathrin Schützengau Landshut
Isarthaler Gündlkofen LG 90 89 179 21 129,3 0 150,3 Punkte

16. 120 Tremmel Nadine Schützengau Landau
Hubertusschützen Pilstling LG 92 90 182 18 144,9 0 162,9 Punkte

17. 105 Gschlößl Heinke Schützengau Landshut
Adlerhorst Landshut LG 88 84 172 28 155,9 0 183,9 Punkte

18. 110 Köstler Regina Schützengau Vilsbiburg
Lernbachtaler Vilslern LG 80 76 156 44 153,1 0 197,1 Punkte

Niederbayerisches Schützenlieslschießen 2023
Klasse 1

Jahrgang 1981  -  2002 stehend freihändig

DSB-Wertung Berechnung des Ergebnisses:  Maximale Ringzahl 200 - Ringe 1. Serie und 2. Serie + Bester Teiler - Bonus = Gesamtergebnis 
www.schuetzenbezirk-niederbayern.de
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19. 119 Süß Angela Schützengau Zwiesel
Waldschützen Kirchdorf LP 90 85 175 25 191,3 15 201,3 Punkte

20. 115 Rummel Michaela Schützengau Landau
Hubertusschützen Pilstling LG 79 77 156 44 180,4 0 224,4 Punkte

21. 125 Distler Mariella Schützengau Landau
Schützenring Wallersdorf LG 84 82 166 34 236,1 0 270,1 Punkte

22. 114 Rottmeier Julia Schützengau Straubing-Bogen
Sportschützen Hainkofen LG 35 29 64 136 319,9 0 455,9 Punkte

DSB-Wertung Berechnung des Ergebnisses:  Maximale Ringzahl 200 - Ringe 1. Serie und 2. Serie + Bester Teiler - Bonus = Gesamtergebnis 
www.schuetzenbezirk-niederbayern.de
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1. 230 Weber Elfriede Schützengau Viechtach
Mehlbachtaler Einweging LG 93 87 180 20 19,2 0 5 34,2 Punkte

2. 216 Mayer-Falzboden Heidemarie Schützengau Viechtach
Zur Rast Weghof LG 89 83 172 28 21,3 0 5 44,3 Punkte

3. 236 Klug Renate Schützengau Passau
Braunschützen Straßkirchen LP 87 83 170 30 48,3 15 5 58,3 Punkte

4. 202 Bachmeier Renate Schützengau Simbach
Buchbergschützen Reut LG 91 87 178 22 41,3 0 0 63,3 Punkte

5. 207 Groß Manuela Schützengau Straubing-Bogen
Sportschützen Hankofen LP 79 76 155 45 48,4 15 0 78,4 Punkte

6. 224 Schüren Sabine Schützengau Zwiesel
Sportschützen Kirchberg LG 92 85 177 23 57,7 0 0 80,7 Punkte

7. 206 Gigl Waltraud Schützengau Zwiesel
Waldschützen Kirchdorf LG 89 88 177 23 60,4 0 0 83,4 Punkte

8. 235 Haering Elisabeth Schützengau grafenau
Waldeslust Schönberg LG 88 81 169 31 67,7 0 10 88,7 Punkte

9. 209 Köckeis Christine Schützengau Zwiesel
Waldschützen Kirchdorf LG 62 48 110 90 7,2 0 5 92,2 Punkte

10. 201 Antes Dietlinde Schützengau Landshut
Adlerhorst Landshut LG 92 89 181 19 77,8 0 0 96,8 Punkte

11. 242 Wenzel Sabine Schützengau Zwiesel
SV Eichenlaub Frauenau LP 71 67 138 62 76,3 15 10 113,3 Punkte

12. 240 Schweikl Channapha Schützengau Viechtach
Edelweiss Viechtach LG 92 89 181 19 100,6 0 0 119,6 Punkte

13. 208 Karl Anneliese Schützengau Deggendorf
Sonnenwaldschützen Schöllnach LG 88 85 173 27 103,8 0 10 120,8 Punkte

14. 225 Schuster Beate Schützengau Zwiesel
Sportschützen Kirchberg LG 77 76 153 47 90,4 0 5 132,4 Punkte

15. 217 Meyer Mathilde Schützengau Deggendorf
Isarschützen Plattling LG 89 88 177 23 121,0 0 10 134,0 Punkte

16. 220 Penzkofer Cäcilia Schützengau Deggendorf
Fröhliche Bergler Greising LG 87 85 172 28 111,3 0 5 134,3 Punkte

17. 227 Stockner Bianka Schützengau Landau
FSG Landau LP 86 79 165 35 115,7 15 0 135,7 Punkte

18. 238 Sprödhuber Christine Schützengau Passau
Fürstenzeller Schützen LG 91 91 182 18 149,2 0 0 167,2 Punkte

19. 213 Lintner Birgit Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang LG 77 67 144 56 114,6 0 0 170,6 Punkte

20. 210 Kraus Maria Schützengau Viechtach
Mehlbachtaler Einweging LG 84 81 165 35 146,7 0 5 176,7 Punkte

Niederbayerisches Schützenlieslschießen 2023
Klasse 2

Jahrgang 1980 und früher  stehend freihändig

DSB-Wertung Berechnung des Ergebnisses:  Maximale Ringzahl 200 - Ringe 1. Serie und 2. Serie + Bester Teiler - Bonus = Gesamtergebnis 
www.schuetzenbezirk-niederbayern.de
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21. 233 Hölscher Cornelia Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang LG 85 79 164 36 157,8 0 0 193,8 Punkte

22. 234 Königsbauer Jasmin Schützengau Vilsbiburg
Brauhausschützen Geisenhausen LG 59 50 109 91 107,9 0 0 198,9 Punkte

23. 218 Müller Kerstin Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang LG 72 59 131 69 131,0 0 0 200,0 Punkte

24. 204 Bergmann Monika Schützengau Kötzting
SG Blaibach LP 76 76 152 48 170,5 15 0 203,5 Punkte

25. 226 Stern Rita Schützengau Viechtach
Zur Rast Weghof LG 80 70 150 50 165,8 0 10 205,8 Punkte

26. 241 Aigner Silke Schützengau Viechtach
Edelweiss Viechtach LG 76 76 152 48 162,3 0 0 210,3 Punkte

27. 229 Uhlendorf Rosi Schützengau Zwiesel
Sportschützen Kirchberg LG 65 62 127 73 163,6 0 5 231,6 Punkte

28. 231 Wölfl Helga Schützengau Zwiesel
Regner Schützen LP 72 65 137 63 200,7 15 15 233,7 Punkte

29. 219 Niedermeier Michaela Schützengau Vilsbiburg
Brauhausschützen Geisenhausen LG 60 57 117 83 154,9 0 0 237,9 Punkte

30. 212 Linner Renate Schützengau Landau
Hubertusschützen Pilstling LP 80 79 159 41 227,8 15 10 243,8 Punkte

31. 214 Lubitz Edith Schützengau Landau
FSG Landau LP 82 80 162 38 245,2 15 20 248,2 Punkte

32. 239 Obermeier Sabine Schützengau Vilsbiburg
Brauhausschützen Geisenhausen LG 63 62 125 75 200,1 0 0 275,1 Punkte

33. 223 Scheibenzuber Andrea Schützengau Deggendorf
Schloßbergschützen Winzer LG 79 79 158 42 269,6 0 5 306,6 Punkte

34. 221 Plötz Erika Schützengau Landshut
Bayerland Ergolding LP 76 59 135 65 297,9 15 30 317,9 Punkte

35. 203 Barth Martina Schützengau Vilsbiburg
Brauhausschützen Geisenhausen LP 71 65 136 64 371,0 15 0 420,0 Punkte

36. 237 Distler Monika Schützengau Landau
Schützenring Wallersdorf LG 59 52 111 89 589,8 0 0 678,8 Punkte

37. 205 Fissel-Thanner Claudia Schützengau Straubing-Bogen
Sportschützen Hankofen LG 43 24 67 133 838,3 0 5 966,3 Punkte

DSB-Wertung Berechnung des Ergebnisses:  Maximale Ringzahl 200 - Ringe 1. Serie und 2. Serie + Bester Teiler - Bonus = Gesamtergebnis 
www.schuetzenbezirk-niederbayern.de



Platz Start-Nr Schützin Schützengau
Verein

LGA
LPA

Erste
Serie

Zweite 
Serie

Gesamt
Ringe

Differenz zu 
218 Ringe 

Bester
 Teiler

Bonus
Luftpistole Summe

1. 312 Gnad Conny Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang

LGA 102 98,9 200,9 17,1 4,0 0 21,1 Punkte
2. 317 Hirz Roswitha Schützengau Wolfstein

Dreisesselschützen
LGA 103,3 103,1 206,4 11,6 12,6 0 24,2 Punkte

3. 325 Lachenmayr  Heidi Schützengau Landshut
Schloßschützen Pifals

LGA 105,2 97,8 203 15 10,8 0 25,8 Punkte
4. 344 Schiller Renate Schützengau Deggendorf

Wildschützen Deggenau
LGA 103,1 99,6 202,7 15,3 11,7 0 27,0 Punkte

5. 329 Mauder Eva Maria Schützengau Passau
SG Dommelstadl

LGA 103 102,8 205,8 12,2 15,0 0 27,2 Punkte
6. 331 Meindl Anita Schützengau Landshut

Eichenlaubschützen Haunwang
LGA 103,8 102,9 206,7 11,3 16,2 0 27,5 Punkte

7. 357 Zeillerbauer Regina Schützengau Passau
Löwenschützen Schalding

LGA 101,2 101,1 202,3 15,7 15,0 0 30,7 Punkte
8. 338 Pritzl Elfriede Schützengau Dingolfing

Holzlander Oberwolkersdorf
LGA 106 104,4 210,4 7,6 24,0 0 31,6 Punkte

9. 315 Hain Bianka Schützengau Wolfstein
SV Hochwald Haidmühle

LGA 102,6 101,6 204,2 13,8 23,4 0 37,2 Punkte
10. 354 Wenzel Sabine Schützengau Zwiesel

SV Eichenlaub Frauenau
LGA 100,4 99,8 200,2 17,8 24,0 0 41,8 Punkte

11. 343 Saller Sonja Schützengau Straubing-Bogen
Bogener Sportschützen

LGA 100,6 100,1 200,7 17,3 25,0 0 42,3 Punkte
12. 333 Miedl Christel Schützengau Deggendorf

Schlossbergschützen Winzer
LGA 100,5 98,8 199,3 18,7 24,1 0 42,8 Punkte

13. 314 Grübl Monika Schützengau Passau
Sportschützen Ruderting

LGA 101,2 100,7 201,9 16,1 26,8 0 42,9 Punkte
14. 313 Grassl Evi Schützengau Kötzting

SG Blaibach
LGA 102,2 101,2 203,4 14,6 30,4 0 45,0 Punkte

15. 358 Ketzer Margot Schützengau Passau
Sportschützen Ruderting

LGA 103,2 101,3 204,5 13,5 40,0 0 53,5 Punkte
16. 356 Wolters Christine Schützengau Deggendorf

Wildschützen Deggenau
LGA 102,2 98,2 200,4 17,6 41,7 0 59,3 Punkte

17. 351 Steinbauer Maria Schützengau Deggendorf
Wildschützen Deggenau

LGA 105,1 102,5 207,6 10,4 51,0 0 61,4 Punkte
18. 310 Friedrich Marianne Schützengau Dingolfing

Isartaler Mammingerschwaigen
LGA 102,4 102,2 204,6 13,4 48,4 0 61,8 Punkte

19. 323 Knauer Maria Schützengau Kötzting
SG Blaibach

LGA 102,5 95,4 197,9 20,1 43,6 0 63,7 Punkte

Niederbayerisches Schützenlieslschießen 2023
Klasse 3  Auflage

ab Jahrgang 1972  und früher 
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20. 306 Edelfurtner Karin Schützengau Passau
SG Ilztaler Kalteneck

LGA 103,3 102 205,3 12,7 52,1 0 64,8 Punkte
21. 307 Eder Ursula Schützengau Landshut

Eichenlaubschützen Haunwang
LGA 96,5 93,6 190,1 27,9 37,3 0 65,2 Punkte

22. 301 Bach Gerlinde Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang

LGA 99,4 97,9 197,3 20,7 45,0 0 65,7 Punkte
23. 305 Duschl Helene Schützengau Wolfstein

FSG Freyung
LGA 102,4 101,7 204,1 13,9 52,1 0 66,0 Punkte

24. 308 Freudenmann Gerlinde Schützengau Deggendorf
Schloßbergschützen Winzer

LGA 100,3 98,2 198,5 19,5 47,0 0 66,5 Punkte
25. 336 Oberhofer Annemarie Schützengau Landshut

Schloßschützen Piflas
LGA 100 95,8 195,8 22,2 46,0 0 68,2 Punkte

26. 348 Seifert Margret Schützengau Straubing-Bogen
Bogener Sportschützen

LGA 101,3 99,5 200,8 17,2 55,7 0 72,9 Punkte
27. 302 Blöchinger Resi Schützengau Deggendorf

Sonnenwaldschützen Schöllnach
LGA 101,9 100,7 202,6 15,4 59,6 0 75,0 Punkte

28. 304 Dick Annemarie Schützengau Vilsbiburg
Brauhausschützen Geisenhausen

LGA 83,7 79,9 163,6 54,4 22,3 0 76,7 Punkte
29. 341 Ratzer Marion Schützengau Passau

Löwenschützen Schalding
LGA 99,6 97,7 197,3 20,7 62,4 0 83,1 Punkte

30. 361 Mühlbauer Angelika Schützengau Straubing-Bogen
Bogener Sportschützen

LGA 102,6 101,3 203,9 14,1 74,1 0 88,2 Punkte
31. 321 Kinninger Reinhilde Schützengau Wolfstein

Dreisesselschützen
LGA 102,1 98,2 200,3 17,7 72,9 0 90,6 Punkte

32. 355 Winner Marianne Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang

LGA 94,6 91,2 185,8 32,2 70,3 0 102,5 Punkte
33. 327 Landersdorfer Renate Schützengau Landshut

Eichenlaubschützen Haunwang
LGA 94,3 86,1 180,4 37,6 101,4 0 139,0 Punkte

34. 359 Schmied Lydia Schützengau Landau
Schützenring Wallersdorf

LGA 85,7 83,4 169,1 48,9 92,9 0 141,8 Punkte
35. 309 Friedlmaier Evelin Schützengau Landau

Hubertusschützen Pilstling
LPA 99,5 91,6 191,1 26,9 131,4 15 143,3 Punkte

36. 339 Rabenbauer Elisabeth Schützengau Kötzting
SG Blaibach

LGA 84,3 81,7 166 52 101,5 0 153,5 Punkte
37. 346 Sedlmaier Uschi Schützengau Landshut

Eichenlaubschützen Haunwang
LGA 97,9 93,7 191,6 26,4 132,0 0 158,4 Punkte

38. 303 Christl Ella Schützengau Kötzting
SG Blaibach

LGA 93,5 87,2 180,7 37,3 129,1 0 166,4 Punkte
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39. 337 Prichodko Inge Schützengau Deggendorf
Wildschützen Deggenau

LGA 90,9 89,9 180,8 37,2 140,0 0 177,2 Punkte
40. 326 Lachner Marlene Schützengau Landshut

Eichenlaubschützen Haunwang
LGA 91,7 88,4 180,1 37,9 142,6 0 180,5 Punkte

41. 360 Brunner Rita Schützengau Landau
Schützenring Wallersdorf

LGA 86,1 85,9 172 46 151,9 0 197,9 Punkte
42. 318 Hobelsberger Marianne Schützengau Wolfstein

Dreisesselschützen
LGA 87,4 85,5 172,9 45,1 158,7 0 203,8 Punkte

43. 328 Landesdorfer Anna Schützengau Straubing-Bogen
Sportschützen Hankofen

LGA 70,5 66,9 137,4 80,6 129,8 0 210,4 Punkte
44. 330 Meierhofer Irmgard Schützengau Straubing-Bogen

Sportschützen Hankofen
LGA 84,8 74,9 159,7 58,3 155,6 0 213,9 Punkte

45. 320 Holzner Fanny Schützengau Vilsbiburg
Brauhausschützen Geisenhausen

LGA 91,5 87,6 179,1 38,9 236,9 0 275,8 Punkte
46. 349 Sellner Regina Schützengau Wolfstein

FSG Freyung
LGA 64,5 59,4 123,9 94,1 211,9 0 306,0 Punkte

47. 345 Schubert Heidi Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang

LGA 66,9 54,5 121,4 96,6 493,1 0 589,7 Punkte
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Platz Start-Nr. Schützin Verein
Schützengau Teiler

1 112 Maier Sandra Schützengau Deggendorf
Winklerschützen Lalling LG 7,0

2 209 Köckeis Christine Schützengau Zwiesel
Waldschützen Kirchdorf LG 7,2

3 230 Weber Elfriede Schützengau Viechtach
Mehlbachtaler Einweging LG 19,2

Platz Start-Nr. Schützin Verein
Schützengau Teiler

1 312 Gnad Conny Schützengau Landshut
Eichenlaubschützen Haunwang LGA 4,0

2 325 Lachenmayr  Heidi Schützengau Landshut
Schloßschützen Pifals LGA 10,8

3 344 Schiller Renate Schützengau Deggendorf
Wildschützen Deggenau LGA 11,7

Freihand Klasse 1 + 2

Auflage Klasse 3

Niederbayerisches Schützenlieslschießen 2023
Bester Teiler



Schützengau Schützinnen

Landshut 22

Deggendorf 14

Landau 13

Straubing-Bogen 10

Passau 9

Zwiesel 8

Vilsbiburg 7

Kötzting 6

Viechtach 6

Wolfstein 6

Dingolfing 2

Grafenau 1

Griesbach 1

Simbach 1

14 Gaue 106 Teilnehmerinnen

Niederbayerisches Schützenlieslschießen 2023
Statisk Teilnehmer



 

 

                           
 
Der Schützenbezirk Niederbayern bedankt sich bei 
allen Schützinnen für Eure Teilnahme am Schützen-
lieslschießen 2023 und für den fairen Wettkampf. 
 

Ein besonderer Dank gilt Herrn Gerhard Schipper, 
Ehrengauschützenmeister des Schützengaues 
Landshut für die Übernahme der Schirmherrschaft. 
 

Wir gratulieren den Preisträgern und hoffen, dass alle 
Teilnehmerinnen bei uns Spaß und Freude hatten und 
mit unserer Veranstaltung zufrieden waren. 
 

Auch zum Schützenlieslschießen 2025 würde die 
Bezirksdamenleitung Euch wieder gerne begrüßen! 
 

Anneliese Zehentbauer       Helga Wittenzellner  Birgit Rosenhammer 
1. Bezirksdamenleiterin        2. Bezirksdamenleiterin              3. Bezirksdamenleiterin 

 


